

16 lutego 2016



## **Miliony zainwestowane w świętokrzyski biznes**

Pożyczki o wartości w sumie 105 mln złotych, poręczenia przekraczające 50 mln złotych i

efekt w postaci rozwoju firm oraz ponad 800 nowych miejsc pracy - Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego i Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy podsumowały 5 lat działalności. - Oba fundusze zostały stworzone przez samorząd województwa w 2010 roku, jako instytucje finansowe wspierające rozwój sektora mikro, małych i średnich firm w Świętokrzyskiem - podkreśla marszałek **Adam Jarubas**.

Przez 5 lat działalności Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego wsparł ponad 320 podmiotów pożyczkami na łączną kwotę przekraczającą 105 mln złotych. Aż 66 procent pożyczkobiorców to firmy z sektora mikro, mające najtrudniejsze warunki do startu i pozbawione komercyjnego finansowania. W tej kategorii blisko 13 proc. to podmioty z kategorii start up, funkcjonujące na rynku mniej niż 12 miesięcy.

Z pożyczek udzielonych przez Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego finansowane były m.in. roboty przemysłowe, inwestycje w zakresie chemii samochodowej, produkcja koncentratów wędzarnianych i biochemicznych komponentów rolniczych. Fundusz udzielanymi pożyczkami wspierał domy opieki, działalność uzdrowiskową, Inwestycje w zakresie kosmetyki estetycznej i protetykę 3D. - Przy naszym wsparciu rozwinęły się małe firmy z dodatkami i biżuterią ubraniową, tworząc nowe linie modowe. Otwarto kilka nowych zakładów z nowymi liniami technologicznymi lub wirtualne platformy zakupowe. Mamy nadzieję, że w przyszłych latach nadal będziemy stanowić alternatywną formę finansowania dla przedsiębiorców z naszego regionu- podkreśla **Krzysztof Kobryń**, prezes FPWŚ.

Każda realizowana przez FPWŚ transakcja jest indywidualnie analizowana z uwzględnieniem specyfiki regionu świętokrzyskiego. Poza wymogami formalnymi, brak innych obciążeń niż te, wynikające ze spłaty zobowiązań pożyczkowych, co powoduje, że pożyczki te są łatwiej dostępne dla potencjalnego klienta. Ponieważ fundusz dysponuje środkami zwrotnymi, wszystkie przychody z odsetek zasilają pulę do finansowania kolejnych przedsięwzięć.

Finansowanie Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego obejmuje wyłącznie pożyczkę obrotową na okres do 36 miesięcy lub inwestycyjną do 60 miesięcy. Pożyczki mają charakter celowy i muszą się wpisywać w uzasadnione potrzeby rozwoju firmy.

- Dzięki udzielonym przez FPWŚ w ostatnich 5 latach pożyczkom, firmy rozwinęły działalność, dodatkowo tworząc około 600 nowych miejsc pracy.

Z kolei 280 nowych pracowników zostało zatrudnionych dzięki poręczeniom, jakie świętokrzyscy przedsiębiorcy z sektora MSP uzyskali ze Świętokrzyskiego Funduszu

Poręczeniowego. Nowe miejsca pracy to dodatkowy efekt przeprowadzanych w firmach inwestycji, możliwych dzięki wsparciu ze strony stworzonych przez Samorząd Województwa instytucji finansowych – podkreśla Marszałek Województwa **Adam Jarubas**.

Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy startował pięć lat temu z kapitałem w wysokości 30 milionów złotych. – 10 milionów złotych stanowił kapitał zakładowy Funduszu, na który składały się udziały Województwa Świętokrzyskiego oraz Banku Gospodarstwa Krajowego, oraz 20 milionów złotych pozyskane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa na lata 2007-2013) – informuje **Tomasz Jakubczyk**, prezes ŚFP. – Wartość udzielonych w tym czasie poręczeń to już 50 milionów złotych. Dzięki tym poręczeniom świętokrzyscy przedsiębiorcy mogli uzyskać finansowanie – w postaci kredytów, pożyczek czy leasingu – w wysokości 120 mln złotych! – podkreśla **prezes ŚFP**.

